legaisquelhesãoconferidaspelaConstituiçãoFederaleLeiOrgânicadoMunicípio,submeteà

apreciaçãoevotaçãodaCâmaraMunicipaldeVeTeadoresoseguinteprojetodelei:

Art  19  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  contratar  operação  de  crédito  junto  à  Caixa

Econômica  Federal,  no  valor  de  até  R$  9.864.702,28  (nove  milhões,  oitocentos  e  sessenta  e

quatro mil, setecentos e dois reais e vinte e oito centavos), diante da seleção de proposta no

âmbito  do  Fundo  Nacional  de  lnvestimento  em  lnfraestrutura  Social  [FIIS),  destinada  ao

financiamento de investimentos em infraestrutura da atenção à saúde pública,  no âmbito do